
SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANOATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO

Proposta n. 1080 del /2017

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  1040      DEL 08/08/2017

STRUTTURA  PROPONENTE:  SERVIZIO  AMMINISTRAZIONE  DEL
PERSONALE

dott. Luciano Oppo ___________________

OGGETTO: Liquidazione compensi ai componenti della Commissione  per
la valutazione dei Collaboratori Professionali Sanitari – Tecnici Sanitari di
Radiologia  Medica  –  Cat.  “D” aspiranti  al  trasferimento  presso  questa
Azienda

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché
conforme  alle  risultanze  degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e  l’opportunità  degli  obiettivi
aziendali e per l’interesse  pubblico.

L’estensore: Sig.ra Franca Scanu   ______________________

Il Responsabile del Procedimento: Dott. __________________

Il Responsabile dott. Luciano Oppo _____________________

La  presente  Determinazione  Dirigenziale  è  soggetta  al  controllo  preventivo  di  cui  al
comma 1 dell’art. 29 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo
Pretorio on-line dell’ASSL di Oristano dal 25/08/2017al08/09/2017
Il Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali         Dott.ssa Antonina Daga
     

                                                                                                              pag. n. 1 di 4

SI



IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Vista la deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale n. 5 di
Oristano n. 672 del 31/10/2001,  di  attribuzione delle funzioni dirigenziali  con la
quale è stato nominato Direttore del Servizio Amministrazione del Personale;

Vista la legge regionale 27 luglio 2016, n. 17

Vista la deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda per la Tutela della della
Salute  ATS  Sardegna n.  11  del  18  gennaio  2017  avente  ad  oggetto:
«individuazione  delle  funzioni/attività  attribuite  ai  Direttori  della  Aree  Socio
Sanitarie e ai Dirigenti dell'Azienda per la tutela della salute»;

Dato atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle
cause  di  incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare
riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa
Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di
interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 06/11/2012
e norme collegate;
Richiamato il  Decreto Legislativo del  14 marzo 2013, n.  33 di (Riordino della
disciplina  riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni,
(G.U.  n.80  del  05/04/2013),  in  materia  di  trattamento  dei  dati  personali  con
particolare riferimento all’art. 5 Bis c. 2 lett. a) ai sensi del quale viene garantita la
protezione dei dati personali, in conformità con la disciplina legislativa in materia e
nel  rispetto  del  quale  i  dati  sensibili  costituenti  e  richiamati  nel  presente
provvedimento sono esclusi dalla pubblicazione; 
Richiamata:

 la  deliberazione  n.  719 del  09.11.2016 relativa all'indizione dell'avviso di
mobilità regionale ed interregionale tra Aziende ed Enti del Comparto per n°
2  (due)  posti  di  Collaboratori  Professionali  Sanitari  –  Tecnici  Sanitari  di
Radiologia Medica – Cat. “D”;

 la deliberazione del Direttore Generale n. 382 del 06/06/2017 relativa alla
nomina e composizione della commissione  esaminatrice;

Dato atto che con nota prot. n. NP/2017/60030 del 07/07/2017 il presidente 
della commissione esaminatrice ha trasmesso gli atti del Concorso in oggetto al 
Direttore Generale ATS Sardegna per la conseguente approvazione; 

Visto il DPCM del 23.03.1995 che disciplina la determinazione dei compensi da 
corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici e al personale addetto
alla sorveglianza dei concorsi indetti dalle Pubbliche Amministrazioni; 

Dato atto che:
 per ciascun componente della Commissione esaminatrice di  cui  sopra è

previsto un compenso di euro 258,23, aumentato del 20% per il Presidente

                                                                                                              pag. n. 2 di 4



e ridotto in analoga misura per il segretario, nonché di euro 129,11 per i
membri aggiunti;

 ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs 30 marzo 2011, n. 165, ai componenti della
Commissione dipendenti di  questa Amministrazione in qualità di  Dirigenti
non  compete  alcun  compenso,  essendo  il  trattamento  economico  del
personale dirigente remunerativo di tutte le funzioni ed i compiti attribuiti ai
dirigenti in base a quanto previsto dal citato decreto, nonché di qualsiasi
incarico ad essi conferito in ragione del loro ufficio o comunque conferito
dall’amministrazione presso cui prestano servizio o su designazione della
stessa; 

Considerato  che, conseguentemente,  al  Presidente  e a un  Componente della
Commissione di cui trattasi,  chiamato a partecipare ai lavori della commissione
non compete alcun compenso in quanto Dirigenti Medic;

Considerato  che l'articolo  2  del  citato  D.P.C.M.  stabilisce  che  per  ciascun
componente  la  Commissione  esaminatrice  viene  corrisposto  un  compenso
integrativo pari  a  euro 0,516 per  ciascun candidato o elaborato esaminato nel
concorso in oggetto e che il suddetto compenso,  deve essere aumentato del 20%;

Considerato inoltre che nella mobilità in oggetto, il compenso integrativo di cui al
punto  che precede,  pari  ad  euro  0,619,  deve essere  diminuito  del  20% per  il
Segretario;

Accertato che i candidati presentatisi alla prova espletata in data 07 luglio 2017
sono stati 3 (tre); 

Atteso che:
 oltre ai compensi di cui al sopra citato D.P.C.M., ai componenti provenienti

da  sede  diversa  da  quella  di  espletamento  del  concorso  deve  essere
corrisposto il rimborso delle spese di viaggio e il trattamento di trasferta se
sostenuti e formalmente documentati;

 nella commissione in parola non vi sono componenti che hanno diritto ai
rimborsi di cui sopra:

Dato atto che:
 i  compensi  ed  i  rimborsi  dovuti  ai  Componenti  della  Commissione

esaminatrice  del  pubblico  concorso  in  argomento  sono  analiticamente
indicati nel prospetto allegato al presente atto per farne parte integrante e
sostanziale (all. n.1);

 i  pagamenti  dei  compensi  dovuti  ai  Componenti  della  Commissione
esaminatrice  dipendenti  dell'Azienda,  indicati  nel  prospetto  allegato

                                                                                                              pag. n. 3 di 4



dovranno essere effettuati con le medesime modalità di pagamento per la
corresponsione delle competenze retributive mensili;

VISTA la L.R. n. 10/06;

Per le motivazioni esposte in premessa:

DETERMINA

1. di liquidare ai componenti della Commissione per la mobilità regionale ed
interregionale tra  Aziende ed Enti  del  Comparto  per  n°  2  (due)  posti  di
Collaboratori Professionali Sanitari – Tecnici Sanitari di Radiologia Medica –
Cat.  “D”; i  compensi  ed  i  rimborsi  delle  spese  specificati  nel  prospetto
allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale
sotto la voce “allegato 1” per una spesa complessiva di € 468,16;

2. di  provvedere  al pagamento  dei  compensi  dovuti  ai  Componenti  della
Commissione esaminatrice dipendenti  dell'Azienda,  indicati  nello  schema
allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale (all. n.1),
con  le  medesime  modalità  utilizzate  per  la  corresponsione  delle
competenze retributive mensili;

3. di  incaricare  dell’esecuzione  della presente  determinazione  il  Servizio
Personale e il Servizio Bilancio;

4. di trasmettere copia del presente atto al Servizio Personale ed al Servizio
Bilancio per gli adempimenti di competenza e al Servizio Affari Generali per
la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’ASSL di Oristano.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
dott. Luciano Oppo

                                                                                                              pag. n. 4 di 4


